
COPIA 
 

 
 

 

COMUNE DI GRAUNO COMUNE DI GRAUNO COMUNE DI GRAUNO COMUNE DI GRAUNO 
PROVINCIA DI TRENTOPROVINCIA DI TRENTOPROVINCIA DI TRENTOPROVINCIA DI TRENTO    

    

    

    

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.   VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.   VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.   VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.       12121212    
della  Giunta  Comunaledella  Giunta  Comunaledella  Giunta  Comunaledella  Giunta  Comunale 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED ISTITUZIONE DELL’ALBO DEI BENEFICIA RI DI 
PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA, AI SENSI E PER GLI 
EFFETTI DEL D.P.R. 118/2000. - ANNO 2011. 

 
 

 

L'anno duemiladodici addì ventitrè del mese di 
febbraio alle ore 17,30, nella sala delle riunioni a seguito di 
regolari avvisi, si è riunita la Giunta comunale. 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L) 

  

Presenti i signori ASSENTI 
 GIUST. INGIUS. 
 

CEOLAN 
 

ALFREDO – Sindaco 
 

 
 

 
 

CRISTOFORI  
 

FRANCESCO 
 

 
 

 
 

ERCULIANI 
 

DAVIDE 
 

 
 

 
 

PEDOT 
 

ALICE 
 

X 
 

 
 

PEDOT 
 

PAOLO 
 

 
 

 

 

 

Certifico Io sottoscritto Segretario 
Comunale su conforme dichiarazione 
del messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno  

24  FEBBRAIO  2012 
all’Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 10 giorni consecutivi. 
 

Addì, 24 febbraio 2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to PIFFER dott.ssa ALBERTA 
 

Assiste e verbalizza il Segretario comunale sig.ra 
PIFFER dott.ssa ALBERTA 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to PEDOT FEDERICO 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il 
signor CEOLAN ALFREDO  nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato, posto all’ordine del 
giorno. 

 

 

 

 



OGGETTO: Approvazione ed istituzione dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura 
economica, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 118/2000. - Anno 2011. 

 
 

Premesso e rilevato che: 
 

Il D.P.R. n. 118 dd. 07.04.2000, all’art. 1, recita: 
1. Oltre a quanto stabilito dalla legge 7 agosto 1990, n. 241, e s.m., le Amministrazioni dello Stato, 

le Regioni, comprese le Regioni a statuto speciale e le Province Autonome di Trento e di 
Bolzano, gli Enti Locali e gli altri enti pubblici, sono tenuti ad istituire l’albo dei soggetti, ivi 
comprese le persone fisiche, cui sono stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, 
sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci e 
devono provvedere ad aggiornarlo annualmente. 

2. Per ciascun soggetto che figura nell’albo viene indicata anche la disposizione di legge sulla base 
della quale hanno luogo le erogazioni di cui al comma 1. 

3. Gli albi istituiti ai sensi del comma 1. possono essere consultati da ogni cittadino. Le 
Amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta degli albi ne assicurano la massima facilità di 
accesso e pubblicità. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il verbale di chiusura dell’esercizio finanziario 2011; 
 
Vista la circolare n. 2/2002 della R.U.C. dd. 14.05.2002, prot. n. 157 – MR, ad 

oggetto “abrogazione art. 22 della legge 412/1991 – Disposizioni in materia di finanza pubblica”; 
 
Acquisiti i pareri del responsabile della struttura interessata e del responsabile del 

servizio di ragioneria in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa e contabile, espressi sulla 
proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 
febbraio 2005, n. 3/L; 

 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L; 
 
Visto il D.P.R. n. 118 dd. 07.04.2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1 del D.P.R. n. 118 dd. 07.04.2000, l’Albo, di 

seguito trascritto, relativo ai beneficiari di provvidenze di natura economica concesse durante 
l’esercizio finanziario 2011; 

 
2. di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 2001, 

n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e diverrà esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ex art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L; 

 
3. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, e ciò a mente dell’art. 79, 

comma 2, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L;  
 



 

 
 
 
 
 
4. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 
motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; (*) 

c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. (*) 

(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi 
 
 

%%%%%******%%%% 
 
 

D.P.R. N. 118 DI DATA 07 APRILE 2000, ART. 1 
ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONO MICA 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 
 

MANDATO  

BENEFICIARI 
 

CODICE 
FISCALE  

E RESIDENZA 
N. DATA 

 

IMPORTO  
(Euro) 

DISPOSIZIONE 
DI LEGGE 

PRO LOCO DI GRAUNO 
38030       GRAUNO 

96004530224 
GRAUNO 

 
43 

 
14.03.2011 

 
2.000,00 

Art. 1 D.P.Reg. 01/02/2005 n. 
3/L 

CORPO VIGILI DEL FUOCO 
VOLONTARI 
38030    GRAUNO 

96005630221 
GRAUNO 

140 
141 
142 

14.06. 2011 
14.06.2011 
14.06.2011 

1.500,00 
4.000,00 

350,00 

Art. 1 D.P.Reg. 01/02/2005 n. 
3/L 

PATRONATO A.C.L.I. ZONA 
CEMBRA, FIEMME E FASSA - 
CAVALESE 

80053230589 
CAVALESE 

308 15.11.2011 150,00 Art. 1 D.P.Reg. 01/02/2005 n. 
3/L 

COMITATO “BORSA DI STUDIO 
VALLE DI CEMBRA” 

96025640226 
CEMBRA 

309 15.11.2011 155,00 Art. 1 D.P.Reg. 01/02/2005 n. 
3/L 

ASSOCIAZIONE “STELLA 
BIANCA” – SEGONZANO 

96007010224 
SEGONZANO 

310 15.11.2011 200,00 Art. 1 D.P.Reg. 01/02/2005 n. 
3/L 

ASSOCIAZIONE “SORGENTE 90” 96024010223 
FAVER 

311 15.11.2011 150,00 Art. 1 D.P.Reg. 01/02/2005 n. 
3/L 

 
 



 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL   SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to CEOLAN ALFREDO 
 

F.to PIFFER dott.ssa ALBERTA 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Grauno li, 24.02.2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

- Piffer dott.ssa Alberta - 

 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 79, secondo comma, D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L) 

 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data 

comunicazione ai capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 79, secondo comma, del T.U. LL.RR. 
O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
 

Addì, 24.02.2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

- Piffer dott.ssa Alberta - 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 79, terzo comma, D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L) 

 

La presente deliberazione è esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell’art. 79, 3° 
comma, del T.U. LL.RR. O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
 

Grauno li, 07.03.2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

- Piffer dott.ssa Alberta - 
 
 
 
 

 


